

# Fælledby P/S

c/o Cobblestone A/S  
Gammel Køge Landevej 57, 3.  
2500 Valby

CVR-nr. 40741860

## Årsrapport for 2022

3. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den

---

Dirigent

Fælledby P/S

## Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Ledelsesberetning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Fælledby P/S

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Fælledby P/S c/o Cobblestone A/S Gammel Køge Landevej 57, 3. 2500 Valby
CVR-nr.	40741860
Stiftelsesdato	23. august 2019
Hjemsted	København
Regnskabsår	1. januar 2022 - 31. december 2022
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Steenstrup Hans Marius Møller Jette Tang Sørensen
<b>Direktion</b>	Erling Thygesen
<b>Revisor</b>	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg
CVR-nr.	30700228
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Grønjordsvej 10 2300 København S

**Fælledby P/S**

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje, drive, udvikle og sælge ejendomme/arealer, som er en del af matr.nr. 1aa og 182c, Eksercerpladsen, København, samt hermed beslægtet virksomhed.

### Usædvanlige forhold

Den 12. december 2022 gav Københavns Byret klager fra Amager Fælleds Venner over Miljø- og Fødevarerklagenævnet "opsættende virkning", hvilket indebærer, at udførelsen nu ligger stille. Københavns Kommune har ikke trukket de allerede udstedte tilladelser tilbage, men grundet en varsling om stævning og et forventet efterfølgende fogedforbud har bestyrelsen valgt p.t. ikke at udføre fysiske arbejder på området.

Fælledby P/S har søgt Procesbevillingsnævnet om tilladelse til at kære kendelsen, hvilket By & Havn og Miljø- og Fødevarerklagenævnet også forventes at gøre.

Umiddelbart forventes udførelsen ikke igangsat igen før april/maj 2023.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på kr. -28.436.455, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på kr. 988.046.367, og en egenkapital på kr. 264.113.447.

Projektet har over året udviklet sig stort set som forventet med undtagelse af sidste halvdel af december (se nærmere under usædvanlige forhold). Planlægning, projektering og udførelse er med undtagelse af mindre afvigelser ligeledes forløbet planmæssigt.

Som følge af byggestoppet i 3. og 4. kvartal 2021 er omkostningerne til grundmodningsentreprisen imidlertid steget og tidsplanen er tillige forlænget med samlet ca. 9 mdr.

Grundet nye regler for beregning af dækningsafgift blev det i januar besluttet at færdiggøre nedrivning af det tidligere vandrehjem og dermed også etablere et nyt Projektkontor andetsteds på området.

Der er i året ikke indgået nye større Totalentrepriseaftaler, og der er i året ikke foretaget nogen nyansættelser.

I september måned blev der indgået aftale med Bo-Vita om et nyt plejecenter, købsaftaler med de øvrige almene boligselskaber pågår.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

I januar 2023 blev der gennemført en kapitalforhøjelse på MDKK 75.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes et tilsvarende resultat af selskabets aktiviteter i det kommende år.

### Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning		0	57.031
Andre driftsindtægter		2.806.190	0
Andre eksterne omkostninger		-18.085.880	-6.391.152
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-15.279.690</b>	<b>-6.334.121</b>
Personaleomkostninger	1	-5.276.658	-1.155.121
Andre driftsomkostninger		-7.360.694	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>-27.917.042</b>	<b>-7.489.242</b>
Finansielle omkostninger	2	-519.413	-143.171
<b>Årets resultat</b>		<b>-28.436.455</b>	<b>-7.632.413</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-28.436.455	-7.632.413
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-28.436.455</b>	<b>-7.632.413</b>

Fælledby P/S

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>			
Ejendomme under opførelse	3	<u>921.626.865</u>	<u>729.679.559</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>921.626.865</u>	<u>729.679.559</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>921.626.865</u>	<u>729.679.559</u>
Andre tilgodehavender		<u>8.503.993</u>	<u>2.185.133</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u>8.503.993</u>	<u>2.185.133</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>57.915.509</u>	<u>5.031.266</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>66.419.502</u>	<u>7.216.399</u>
<b>Aktiver</b>		<u>988.046.367</u>	<u>736.895.958</u>

Fælledby P/S

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		6.400.000	1.700.000
Overført resultat		257.713.447	55.849.902
		<u>264.113.447</u>	<u>57.549.902</u>
<b>Egenkapital</b>			
Modtagne forudbetalinger		131.412.210	112.338.680
Leverandører af varer og tjenesteydelser		592.364.308	566.703.022
Anden gæld		156.402	304.354
		<u>723.932.920</u>	<u>679.346.056</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
		<u>723.932.920</u>	<u>679.346.056</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
		<u>988.046.367</u>	<u>736.895.958</u>
<b>Passiver</b>			
Usikkerhed ved indregning og måling	4		
Eventualforpligtelser	5		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		
Nærtstående parter	7		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Overkurs ved emission	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	1.700.000	55.849.902		57.549.902
Kapitalforhøjelse	4.700.000		230.300.000	235.000.000
Årets resultat		-28.436.455		-28.436.455
Overført fra overkurs ved emission		230.300.000	-230.300.000	0
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>6.400.000</b>	<b>257.713.447</b>	<b>0</b>	<b>264.113.447</b>

Der er i 2022 gennemført følgende kapitalforhøjelser i selskabet:

01.02.2022, kapitalforhøjelse nom. DKK 1.000.000

17.05.2022, kapitalforhøjelse nom. DKK 2.200.000

28.11.2022, kapitalforhøjelse nom. DKK 1.500.000

## Noter

	2022	2021
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.587.537	989.700
Pensioner	674.522	163.149
Andre omkostninger til social sikring	9.025	2.272
Andre personaleomkostninger	5.574	0
	<b>5.276.658</b>	<b>1.155.121</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	4	1
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	519.413	143.171
	<b>519.413</b>	<b>143.171</b>
<b>3. Ejendomme under udførelse</b>		
Kostpris primo	729.679.559	27.524.529
Tilgang i årets løb	191.947.306	702.155.030
	<b>921.626.865</b>	<b>729.679.559</b>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>921.626.865</b>	<b>729.679.559</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>921.626.865</b>	<b>729.679.559</b>

I kostpris ultimo 31. december 2022 indgår solgte byggerettigheder på 118,4 mio. kr. Køber forventes at opnå dispositionsret 1. juli 2023. Betalingen er indregnet som modtaget forudbetaling.

#### 4. Usikkerhed om måling af ejendomme under opførelse

Som omtalt i ledelsesberetningen er selskabets opførelse af en række ejendomme på Amager Fælled ("Fælledby projektet") på nuværende tidspunkt sat i bero som følge af en verserede retssag. Det er derfor på nuværende tidspunkt usikkert, hvornår og under hvilke betingelser byggeriet kan genoptages og færdiggøres.

Det er ledelsens vurdering, trods forsinkelser og meromkostninger som følge heraf, at byggeriet vil blive gennemført og at nettorealiseringsværdien af projektet vil overstige de medgåede omkostninger pr. 31. december 2022 med tillæg af omkostninger til færdiggørelse af ejendommene. Ledelsen har som grundlag for vurderingen blandt andet indhentet eksterne juridiske vurderinger. Da ledelsens vurdering blandt andet afhænger af udfaldet af den verserende sag, er der betydelig usikkerhed forbundet med opgørelsen af nettorealiseringsværdien af projektet, og dermed værdiansættelsen af ejendommen under opførelse pr. 31. december 2022.

Selskabets aktionærer har overfor selskabet bekræftet, at de har til hensigt at fuldføre byggeprojektet indenfor lovgivningens rammer, samt at de vil sikre, at selskabet har de nødvendige økonomiske ressourcer hertil.

## Noter

### 5. Eventualforpligtelser

Som konsekvens af det igangværende byggestop nævnt under "Usædvanlige forhold" i Ledelsesberetningen, vurderes det igangværende byggestop at påføre projektet omkostninger på yderligere ca. kr. 90 millioner, hvoraf kr. 6 millioner indgår i regnskabet som en omkostning i 2022.

### 6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

### 7. Nærtstående parter

Fælledby P/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold:

Selskabet ejes ligeligt af PensionDanmark Ejendomme Holding K/S og Udviklingsselskabet By & Havn I/S.

PensionDanmark Ejendomme Holding K/S, 50% ejerandel

Udviklingsselskabet By & Havn I/S, 50% ejerandel

PensionsDanmark Ejendomme Holding K/S og Udviklingsselskabet By & Havn I/S er forpligtet til at indskyde yderligere kapital i selskabet for at sikre selskabets soliditet.

Ansvarlig deltager:

Komplementarselskabet Fælledby ApS, er fuld ansvarlig deltager for selskabet og har til formål at hæfte for selskabet.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Erling Thygesen

### Direktion

På vegne af: selskabet

Serienummer: 5f444c17-abfe-4593-a229-cfa93d37c2e8

IP: 62.198.xxx.xxx

2023-03-31 13:24:58 UTC



## Henrik Steenstrup

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Selskabet

Serienummer: CVR:30823702-RID:29719913

IP: 131.164.xxx.xxx

2023-03-31 13:38:37 UTC



## Hans Marius Møller

### Bestyrelse

På vegne af: selskabet

Serienummer: 73255df1-30b3-4889-a1d7-79b1f10f86c9

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-04-02 16:39:57 UTC



## Jette Tang Sørensen

### Bestyrelse

På vegne af: selskabet

Serienummer: 295ac1a3-9b43-4809-9abf-d17545d2853e

IP: 81.19.xxx.xxx

2023-04-03 10:14:36 UTC



## Lars Rhod Søndergaard

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 30b7573c-a2a0-46ac-bc57-2faebed6e490

IP: 96.248.xxx.xxx

2023-04-03 12:44:09 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>